

Opetuksen ja koulutuksen toimialan identiteetinhallinnan kehittämistyöryhmä, kokous 12/2021

Aika: torstaina 15.12.2021 klo 14.00-16.00

Paikka: Teams

Paikalla:

Jonna Korhonen, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tomi Kytölä, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Anne Hokkanen	Pro Lukio ry
Anneli Kupari	Digi- ja väestötietovirasto
Jari Ylikoski	Suomen Kuntaliitto ry
Joonas Mäkinen	Opetushallitus
Jussi-Pekka Pispala	Tampereen yliopisto
Kirsti Niemeläinen	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Laura von der Hagen (vara)	Opetushallitus
Manne Miettinen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Olli Vuorinen	Raisio seudun koulutuskuntayhtymä
Tatu Ulvila	Vantaan kaupunki
Teemu Tukiainen	Digi- ja väestötietovirasto
Tero Huttunen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Victor Nyberg, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Reetta Paloheimo, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö

Kutsutut asiantuntijat:

Juha-Pekka Myllymäki	Digi- ja väestötietovirasto
Kimmo Mäkinen	Valtiovarainministeriö (poistui klo 14.00)
Kirsi Pispala	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Kimmo Rautio	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Tiina Maltusch	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Poissa:

Hannu Mäkelä	Digi- ja väestötietovirasto
Jari Harvio	Hämeenlinnan kaupunki
Ilmari Hyvönen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Jarno Koppala	Helsingin kaupunki
Jouni Kilpi	Vantaan kaupunki
Juha Mitrunen	Valtiovarainministeriö
Maija Koski	Tiera
Miika Tuisku	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Tiina Salminen	Työ- ja elinkeinoministeriö
Pasi Hotari	Helsingin kaupunki w
Vilho Kolehmainen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

1 Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Korhonen avasi kokouksen klo 14.01 ja toivotti kaikki tervetulleeksi kokoukseen.

2 Kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistion hyväksyntä

Puheenjohtaja Korhonen esitteli kokouksen asialistan. Asialistaan lisättiin työryhmän kokoonpanon muutosten käsittely, jonka jälkeen asialista hyväksyttiin.

Todettiin, että edellisen kokouksen muistio on toimitettu työryhmän jäsenille kommentoitavaksi 13.12.2021. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

Liite 1 [Asialista](#)

Liite 2 [Edellisen kokouksen muistio](#)

3 Ajankohtaiset asiat identiteetinhallinnan kehittämisen saralla

3.1 KV-pilotin ajankohtaiset / Kirsti Niemeläinen, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu

Kirsti Niemeläinen piti KV-pilotin ajankohtaiskatsauksen. KV-vaihto-opiskelijan polkua on tarkennettu ja prosessikaavio on valmistunut. Valmistelu on edennyt siihen vaiheeseen, että KV-pilotin toteutusvalmius on olemassa.

Liite 3 [KV-pilotti](#)

Liite 4 [KV-vaihto-opiskelijan ensitunnistamisen prosessi](#)

3.2 Henkilötunnuksen uudistus / Anneli Kupari, DVV

Anneli Kupari esitteli henkilötunnuksen uudistamiseen liittyvät uutiset ja viime kerran jälkeen tapahtuneet muutokset. HE on hyväksytty lausuntokierrokselle ja sen on tarkoitus olla lausunnolla 1-2/2022.

Liite 5 [Henkilötunnuksen uudistaminen](#)

3.3 Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämishanke / Kimmo Mäkinen, Valtiovarainministeriö

Kimmo Mäkinen kertoi digitaalisen identiteetin ajankohtaiset asiat. Lakipaketin on tarkoitus lähteä lausunnoille 1-2/2022. Kimmo kertoi, että digitaalisen identiteetin toimivaltuuksia on täsmennetty. Digitaalisesta henkilöllisyystodistuksesta vastuu on poliisilla (DVV:llä osa), digitaalisesta kukkarosta vastaa DVV. Lisäksi todettiin, että digitaalisen henkilöllisyyden tietosisältö vastaa rakenteeltaan passia ja henkilökorttia.

3.4 Digivision identiteetinhallinnan tilannekatsaus / Tiina Maltusch, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Tiina Maltusch esitteli käyttäjäkeskeisen identiteetin ja pääsynhallinnan projektin ajankohtaisia asioita.

Toimintaympäristön kuvaukset

Käyttötapaukset ja prosessit

Tiedonvaatimukset

16.2 loppuseminaari, työryhmän jäsenet tervetulleita

Liite 6 [IDM-projektin tilannekatsaus joulukuu 2021](#)

4 Identiteetinhallinnan kehittämisen tiekartta 2022

Tomi Kytölä esitteli luonnoksen vuoden 2022 tiekartaksi. Samalla katselmoitiin vuoden 2021 tiekartan toteumaa.

Luonnos lähetetään jäsenille. Mahdolliset kommentit pyydetään toimittamaan 12.1.2022 mennessä suoraan Tiimeriin tai kehittämistyöryhmän sihteereille.

Liite 7 [Vuoden 2022 tiekartan luonnos](#)

5 Muut asiat

Manne Miettinen esitteli ajankohtaista identiteetinhallinnan kokonaiskuva. Manne kertoi, että valmistelussa on tarkempi kuvaus.

Ajankohtaisiin asioihin liittyen todettiin, että Virtual Finland:in ensimmäiset tapaamiset on pidetty ja että hanke järjestää webinaarin 13.1.2022.

LoA:an osalta todettiin, että Unifin työryhmä viimeistelemässä loppuraporttia. Todettiin, että pyydetään loppuraportin esittely työryhmälle tammikuun kokoukseen.

Liite 8 [Iso-kuva esitys](#)

6 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 19.1.2022 klo 14.00 – 16.00.

Kevään kokousajat on lähetetty alustavina kokouskutsuina työryhmän jäsenille ja asiantuntijoille.

7 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Korhonen päätti kokouksen klo 14.48

Jakelu Työryhmän jäsenet, puheenjohtajat ja sihteerit

Liitteet	Liite 1	Asialista
	Liite 2	Edellisen kokouksen muistio
	Liite 3	KV-pilotti
	Liite 4	KV-vaihto-opiskelijan ensitunnistamisen prosessi
	Liite 5	Henkilötunnuksen uudistaminen
	Liite 6	IDM-projektin tilannekatsaus joulukuu 2021
	Liite 7	Vuoden 2022 tiekartan luonnos
	Liite 8	Iso-kuva esitys